[bookmark: _GoBack]
                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.08.2015г	№118
      	                                                                                                                                                                                                  ст.Новоцимлянская

Об утверждении отчета по плану  реализации
 муниципальной программы
Новоцимлянского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта» на 2015 год,
за I-полугодие  2015 года.

Во исполнение постановления  №67 от 25.05.2015 года  Администрации Новоцимлянского сельского поселен  «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2015 год.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет по плану  реализации муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорт» на 2015год, за I-полугодие  2015 года,  согласно приложению.

2.Контроль  за выполнением постановления возложить на инспектора по работе с молодежью и спортом Бариеву А.Т.

3. Постановление вступает в силу  с момента официального опубликования.

Глава Новоцимлянского
сельского поселения                                                                     С.Ф Текутьев

Проект  постановления
Вносит Инспектор по
работе с молодежью и спортом
Бариевой А.Т.

Приложение к
Проекту постановления
Новоцимлянского
сельского поселения
24.08.2015г  от   №118

Отчет
о реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта» за 2015 год

Одним из приоритетных направлений Администрации Новоцимлянского сельского поселения является организация здорового образа жизни среди населения, путем создания условий для занятий физической культурой и спортом.
 Ведется постоянная работа по вовлечению жителей поселения  различного возраста и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни.
Календарь спортивно-массовой работы в поселении составляется исходя из районных мероприятий, и в течение года выполняется. Проведены спортивные мероприятия среди населения различного возраста, участвовали межпоселенческих и районных соревнованиях по различным видам спорта: армспорт, волейбол, теннис, шахматы ,шашки, по футболу среди  команд поселения памяти Героя Социалистического Труда Нины Пантелеевны Захаровой, Героя Советского Союза Александра Иринина.
Администрация  Новоцимлянского сельского поселения провела работу среди населения к привлечению к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что оказывает положительное влияние на улучшение качества жизни населения Новоцимлянского сельского поселения;
достижение спортсменами Новоцимлянского сельского поселения высоких спортивных результатов  в спортивных мероприятиях. Основным ожидаемым конечным результатом является устойчивое развитие физической культуры и спорта в Новоцимлянском сельском поселении, что характеризуется ростом количественных показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической культуры и спорта.

Приложение №
к муниципальной программе
 Новоцимлянского сельского поселения
«Развитие физической
культуры и спорта»

Сведения
о достижении значений показателей (индикаторов)

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	        Ед.
измерения
	Значения показателей(индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы годы

	2014 год предшествующий отчетному-1-

	2015 отчетный год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	план
	факт

	Муниципальная программа Новоцимлянского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	   Доля граждан Новоцимлянского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения

	процент

32%

35%

35%

	2.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	процент
	90%
	90%
	90%

	1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Новоцимлянского сельского поселения»

	1.1.
	Доля граждан Новоцимлянского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту жительства, в общей численности населения
	процент

5%

5%

5%

	1.2.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	процент

0%

0%

0%

	1.3.
	Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся
	процент
	40%

	45%

	45%

	1.4.
	Доля физкультурно-спортивных мероприятий среди учащихся, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Новоцимлянского сельского поселения, в общем количестве мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Новоцимлянского сельского поселения
	процент

10%

10%

10%

Приложение
 к  постановлению
 Администрации Новоцимлянского
 сельского поселения от   2015 г.№

Сведения об использовании местного бюджета, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за 2015 год.
	Статус
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Источники финансирования

	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой(тыс.руб)
	Фактические расходы (тыс.руб)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа

Развитие физической культуры и спорта
	всего
	30000
	30000

	Местный бюджет
	30000
	30000

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

Подпрограмма1

Развитие физической культуры и массового спорта Новоцимлянского сельского поселения
	всего
	30000
	30000

	Местный бюджет
	30000
	30000

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	всего
	30000
	30000

	Основное мероприятие 1.1

	Устойчивое развитие физической культуры и спорта в Новоцимлянском сельском поселении;
привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом
	Местный бюджет
	30000

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

 Приложение
 к  проекту
 Администрации Новоцимлянского
 сельского поселения от        г.№
Отчет  реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	местный бюджет
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

	2015 год
	30000
	30000
	--
	---
	---

	1.1
	Приобретение спортивного инвентаря
	Инспектор по работе с молодежью и спортом Администрации Новоцимлянского сельского поселения
	Устойчивое развитие физической культуры и спорта в Новоцимлянском сельском поселении;
привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения Новоцимлянскогосельского поселения; достижение спортсменами Новоцимлянского сельского поселения высоких спортивных результатов в спортивных мероприятиях сельского поселения.
	2 квартал
	15,7
	15,7
	--
	--
	---

	Итого по муниципальной
программе

	2 квартал
	15,7
	15,7
	---
	---
	--

[bookmark: Par1127]